§.’

| GOBIERNO % B
de -

/ CANTABRIA

P&g. 25649

MIERCOLES, 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 187

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA, ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE

DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO RURAL

CVE-2022-7243  Resolucion de ayuda excepcional del conflicto bélico para la campaia
2022, para el sector vacuno de carne, subsector engorde de terneros.

Conforme el articulo 9 del Real Decreto 428/2022 de 7 de junio, por el que se establecen
las bases reguladoras para la concesion directa de una ayuda excepcional de adaptacion para
compensar las dificultades econdmicas derivadas del conflicto bélico en Ucrania en determi-
nados sectores agrarios, la tramitacion, resolucion, justificacion, pago y control de las ayudas
corresponde a las autoridades competentes de las comunidades autéonomas siguiendo los prin-
cipios generales y procedimientos establecidos para la gestidon de las ayudas financiadas con
cargo al Fondo Europeo de Garantia Agraria.

Siendo en la Comunidad Autdonoma de Cantabria el érgano competente la Direccion General
de Desarrollo Rural, se RESUELVE:

CONCEDER la ayuda a los solicitantes del sector VACUNO DE CARNE subsector ENGORDE
TERNEROS que figuran en el listado con resultado ACEPTADO del listado que se anexa, y

DENEGAR la ayuda a los solicitantes del sector VACUNO DE CARNE subsector ENGORDE
TERNEROS que figuran en el listado con resultado RECHAZADO del listado que se anexa.

Contra esta resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso po-
testativo de reposicidn ante la Directora General de Desarrollo Rural en el plazo de un mes
contado a partir del dia siguiente al de su notificacién, o bien interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacién. De haberse presentado recurso
potestativo de reposicion, el recurso contencioso administrativo no podra interponerse hasta
que haya sido resuelto el recurso de reposicién o haya transcurrido un mes desde su presen-
tacion, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 22 de septiembre de 2022.
La directora general de Desarrollo Rural,
Ma Luisa Pascual Minguez.

boc.cantabria.es

A,

A N
™
<
N
i
N
I
o
o
w
>
O

1/4




GOBIERNO

| de
CANTABRIA
S S
B S S
MIERCOLES, 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 187
GOBIERNO Cantabria..
de i |.
e EL Lebaniess
CANTABRIA
Servicio de Ayudas del Sector Agrario
RESOLUCION DE AYUDA EXCEPCIONAL CONFLICTO BELICO / CAMPANA 2022
N° COMUNICACION: 4 / 2022
El 8 de Junio de 2022 se publicé en el Boletin Oficial del Estado el Real Decreto 428/2022 de 7 de junio, por el que se
establecen las bases reguladoras para la concesion directa de una ayuda excepcional de adaptacion para compensar las
dificultades economicas derivadas del conflicto bélico en Ucrania en determinados sectores agrarios
El articulo 9 del citado Real Decreto establece que la tramitacion, resolucion, justificacion, pago y control de las ayudas
corresponde a las autoridades competentes de las comunidades auténomas siguiendo los principios generales y
procedimientos establecidos para la gestion de las auyudas financiadas con cargo al Fondo Europeo de Garantia Agraria. En la
Comunidad Auténoma de Cantabria el organo competente para resolver es la Direccién General de Desarrollo Rural.
Visto el Real decreto 428/2022 de 7 de junio, siendo el Servicio de Ayudas del sector Agrario el organo instructor del
Procedimiento, vistos los informes emitidos, comprobado que todos los solicitantes para los que se propone la concesion de la
subvencion reunen todos los requisitos para ser beneficiarios, se RESUELVE:
CONCEDER la ayuda a los solicitantes del sector VACUNO DE CARNE subsector ENGORDE TERNEROS que figuran en el
listado adjunto con resultado ACEPTADO, en la cuantia indicada en el mismo.
DENEGAR la ayuda a los solicitantes del sector VACUNO DE CARNE subsector ENGORDE TERNEROS que figuran en el
listado adjunto con resultado RECHAZADO, por los motivos que se indican en el mismo.
Los fondos con los que se sufraga esta aydua proceden de la Union Europea y de los Presupuestos Generales del Estado.
Contra esta resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso potestativo de reposicion ante la Directora
General de Desarrollo Rural en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su notificacion, o bien interponer
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente al de su notificacion. De haberse presentado recurso potestativo de reposicion, el recurso
contencioso administrativo no podra interponerse hasta que haya sido resuelto el recurso de reposicion o haya transcurrido un
mes desde su presentacion, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de
Régimen Juridico del Gobierno, de la Administraciéon y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autébnoma de
Cantabria.
. Linea de Unidades Codigol/s Motivo/s
CIFINIF Nombre del Agricultor Ayuda determinadas * Importe Resultado Resultado Rechazado
7****9307P | ALONSO SORDO ANGELICA 406 13,00 126,00 | Aceptado
7****0299B | ALVAREZ SERDIO MIGUEL 406 15,00 145,00 | Aceptado
1***7869Z | CAGIGAL SANCHEZ ROSA 406 70,00 679,00 | Aceptado
1***0183A | COBO RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 406 89,00 863,00 | Aceptado
7****3745N | CRUZ CABRILLO JAVIER 406 0,00 0,00 | Rechazado |9,76
7****42277 |DE CELIS REVUELTA RAUL 406 30,00 291,00 | Aceptado
760338 | ECHEVARRIA SAN ROMAN MARIA 406 141,00 |  1.367,00 | Aceptado
TERESA
ELIZONDO GUTIERREZ CARLOS- 406 22,00 Aceptad
7****1080H MANUEL i 213,00 | Aceptado
7****3696R | FERNANDEZ ORTIZ CLOTILDE 406 31,00 300,00 | Aceptado
7***9865N | FERNANDEZ RUIZ ATANASIA 406 30,00 291,00 | Aceptado
7****2705J | GARCIA MARTINEZ MARTA 406 52,00 504,00 | Aceptado
)
7****2229S | GOMEZ RUIZ RAMON 406 4,00 38,00 | Aceptado g‘
7****7238N | GONZALEZ RABAGO JUAN CARLOS 406 19,00 184,00 | Aceptado Z
7****1517K | GUTIERREZ SAIZ MONICA 406 16,00 155,00 | Aceptado 8
~
Pag 1 de 3 i
>
(@]

Pag. 25650 boc.cantabria.es 2/4




MIERCOLES, 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 187

GOBIERNO Cantabria..
de &

el 2ol Lebiness
CANTABRIA
Servicio de Ayudas del Sector Agrario
CIFINIF Nombre del Agricultor Lli{\ye: d:e detl:princ:z:?isas « | Importe Resultado R::::tiggfx ?:ttz:;sdo
7****1413G |HERRERA REVUELTA JOSE MARIA 406 113,00 1.096,00 | Aceptado
72705V |HERRERO PINERA MANUEL 406 6,00 58,00 | Aceptado
1****6449Y |HERRERO SAINZ JOSE MANUEL 406 49,00 475,00 | Aceptado
7***8424Y | MARTINEZ LAVIN JESUS 406 0,00 0,00 | Rechazado |9,76
7****4266P |MARTINEZ QUINTIAL JUAN BAUTISTA 406 0,00 0,00 | Rechazado |9,76
7****1796Q |PALACIO HOZ ASIER 406 0,00 0,00 | Rechazado |9,70,76
7****1925X | PELAYO RUIZ SANTIAGO 406 72,00 698,00 | Aceptado
1****3951E | PEREZ CASADO JORGE-ANDRES 406 115,00 1.115,00 | Aceptado
7****5496H |PEREZ FERNANDEZ ANGEL 406 22,00 213,00 | Aceptado
7****8264R | PEREZ GONZALEZ ANDRES 406 190,00 1.843,00 | Aceptado
1****2370W |PEREZ MARCANO RAFAEL 406 8,00 77,00 | Aceptado
1****9945K | PRIETO CASTILLO MARIA 406 0,00 0,00 | Rechazado |9,76
7****6446Q |RUBIO ECHEVARRIA JULIAN 406 127,00 1.231,00 | Aceptado
7***2459N | RUBIO ECHEVARRIA RAQUEL 406 158,00 1.532,00 | Aceptado
1****2509E | SADA MARTINEZ RAUL 406 28,00 271,00 | Aceptado
1****5596Z | SAINZ GODON MARIA-JESUS 406 131,00 1.270,00 | Aceptado
7**2619K | SALCES LANDERAS MIGUEL ANGEL 406 6,00 58,00 | Aceptado
B****34537 |BOVIGRUP CANTABRIA, S.L. 406 113,00 1.096,00 | Aceptado
J***74094 | GANADERIA HERMANOS GOMEZ SC 406 14,00 135,00 | Aceptado
J***50507 | GANADOS ANGEL-IZARA, 406 404,00 3.918,00 | Aceptado
J***66217 | GANADOS ANIEVAS, S.C. 406 25,00 242,00 | Aceptado
B****33246 | GANADOS RAUL VELARDE 406 126,00 1.222,00 | Aceptado
B****14654 |GANADOS VALLIN BLANCO S.L. 406 134,00 1.299,00 | Aceptado
J***61517 | GRANJA LA LOMBANA 406 255,00 2.473,00 | Aceptado
B*+*41391 |GRANJALAS-PORTILLAS, S.L. 406 520,00 |  5.044,00 | Aceptado
UNIPERSONAL
J****36803 |GUTIERREZ ELIZONDO S.C. 406 32,00 310,00 | Aceptado
E****89656 |HEREDEROS DE AUGUSTO FEIJOO CB 406 154,00 1.493,00 | Aceptado
B****14091 |JOSE ALVAREZ SUAREZ S.L. 406 197,00 1.910,00 | Aceptado
J***23501 |LOPER CANTABRIA, S.C. 406 87,00 843,00 | Aceptado
J***76586 |PUENTE LANZA SC 406 117,00 1.134,00 | Aceptado

*Unidades: para la linea de ayuda 401 - Ayuda excepcional sector citrico: hectareas. Para las lineas de ayuda 402 - Ayuda excepcional sector
avicola, 403 - Ayuda excepcional sector cunicola, 404 - Ayuda excepcional sector ovino/caprino, 405 - Ayuda excepcional sector vacas nodrizas
y 406 - Ayuda excepcional sector engorde de terneros: n° de animales.

En el Real Decreto 428/2022, de 7 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesion directa de una ayuda excepcional
de adaptacion para compensar las dificultades econdmicas derivadas del conflicto bélico en Ucrania en determinados sectores agrarios, se
recogen unos maximos de hectareas y animales subvencionables por beneficiario, para las siguientes ayudas:

401 Ayuda excepcional sector citrico: Maximo de 30 hectareas.

404 Ayuda excepcional sector ovino/caprino: Maximo de 800 ovejas o cabras.
405 Ayuda excepcional sector vacas nodrizas: Maximo de 125 vacas.

406 Ayuda excepcional sector engorde de terneros: Maximo de 520 terneros.

Pag2de 3

CVE-2022-7243

Pag. 25651 boc.cantabria.es 3/4




| GOBIERNO

de
CANTABRIA

MIERCOLES, 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 187

iiomsnno Cantabria'.

Camine
CANTABRIA Lebaniego

v

CANTABRIA
Servicio de Ayudas del Sector Agrario

Leyenda Motivos Resultado Rechazado

Codigo Motivo Resultado Descripcion Motivo Resultado Rechazado
9 | Solicitante con unidades de ayuda 0
70 | No esta al corriente de las obligaciones con la Seguridad Social y/o la AEAT y/o la ACAT.
76 | Unidades determinadas inferiores al minimo establecido

Santander

Directora General de Desarrollo Rural

Fdo. M? Luisa Pascual Minguez

Pag3de 3

CVE-2022-7243

2022/7243

Pag. 25652 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-7184	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-7176	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-7199	Resolución Rectoral de 14 de septiembre de 2022 (R.R. 921/2022), por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de Personal Docente, contratado en régimen de Derecho Laboral, en la figura de profesor contratado Doctor, co

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7230	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 182, de 21 de septiembre de 2022, sobre bases de selección y convocatoria para cobertura en propiedad de 1 plaza de Técnico Sistema de Gestión Informática (

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7190	Lista provisional de aspirantes, designación del Tribunal de Valoración y convocatoria del primer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad (oposición libre) de dos plazas de Técnico de 

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-7189	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7132	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 228/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 3 de Santander.
	CVE-2022-7133	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 210/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-7174	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022.

	Concejo Abierto de Espinosa de Bricia
	CVE-2022-7180	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Igollo
	CVE-2022-7179	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2022-7181	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2022-7177	Aprobación definitiva de los presupuestos generales de 2021 y 2022.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2022-7182	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Bartolomé de los Montes
	CVE-2022-7185	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Sobrepenilla
	CVE-2022-7183	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-7186	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Rústicos y Urbanos de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-7172	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 333/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-7238	Decreto 91/2022, de 22 de septiembre, por el que se modifica el Decreto 91/2020, de 17 de diciembre, por el que se conceden subvenciones a los Ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan de Inversiones Municipales en el período 202
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7240	Resolución de ayuda excepcional del conflicto bélico para la campaña 2022, para el sector vacuno de carne, vaca nodriza.
	CVE-2022-7241	Resolución de ayuda excepcional del conflicto bélico para la campaña 2022, para el sector cunícola.
	CVE-2022-7242	Resolución de ayuda excepcional del conflicto bélico para la campaña 2022, para el sector ovino y caprino.
	CVE-2022-7243	Resolución de ayuda excepcional del conflicto bélico para la campaña 2022, para el sector vacuno de carne, subsector engorde de terneros.

	Sociedad para el Desarrollo 
Regional de Cantabria S.A.
	CVE-2022-7188	Extracto de la resolución SOD/FORM/19/22, de 16 de septiembre de 2022, convocatoria del Programa de becas de formación y prácticas formativas sobre Internacionalización de SODERCAN.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-7187	Extracto de la resolución de Alcaldía número 102/2022, de 7 de septiembre, por la que se convocan becas y ayudas al estudio para el curso 2022-2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-7123	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Urbanización del Plan Parcial SUD-B2.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-6878	Información pública de solicitud de autorización para realización de conexión a saneamiento municipal, en parcela 2 del polígono 6.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2022-7146	Información pública de expediente para construcción de 13 apartamentos turísticos en Cosgaya.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-6949	Información pública de solicitud de autorización para ampliación y cambio de uso a vivienda de caseta de aperos existente al sitio de Cabriro. Expediente 125/2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-7141	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda unifamiliar en barrio Veguilla, 16,1.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2022-7071	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 171, de 5 de septiembre de 2022, de información pública de solicitud para cambio de uso de nave agrícola a almacén en parcela 7, del polígono 529, en San Ma


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7165	Anuncio de dictado de resolución de revisión de la Autorización Ambiental Integrada AAI/015/2006 como consecuencia de la publicación de la decisión de ejecución (UE) 2016/1032 de la comisión, de 13 de junio de 2016, por la que se establecen 




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-26T12:01:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




